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Світлій пам’яті видатної науковиці Ірини Маркіної 
 

Сумуємо…Пам’ятаємо…Цінуємо… 
 

 

ВНЕСОК НАУКОВОЇ ШКОЛИ ПРОФЕСОРА  

МАРКІНОЇ І. А. В РОЗВИТОК МЕНЕДЖМЕНТУ 

 

Наука є специфічною галуззю людської діяльності, яка здійснює вплив 

на розвиток суспільства. Неоціненний внесок в розвиток сучасної науки 

менеджменту внесла видатний науковець доктор економічних наук, 

професор, Заслужений діяч науки і техніки України Маркіна Ірина 

Анатоліївна. 

Маркіна І. є засновником наукової школи «Методологія та практика 

сучасного менеджменту», в межах якої ведеться робота щодо наукової 

підготовки кадрів, підвищення якісного рівня науково-педагогічного 

складу вищих навчальних закладів, проведення наукових заходів, зокрема, 

науково-практичних конференцій, круглих столів, тренінгів тощо. Під її 

керівництвом підготовлено та захищено близько 50 кандидатських та 

4 докторські дисертації. 

Професор Маркіна І. започаткувала на базі кафедри менеджменту 

Полтавської державної аграрної академії проведення щорічної міжнародної 

науково-практичної конференції «Менеджмент ХХІ століття: 

глобалізаційні виклики»  та всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції «Управління ресурсним забезпеченням господарської 

діяльності підприємств реального сектору економіки», у яких беруть участь 

провідні науковці України та близького зарубіжжя, країн ЄС, США тощо. 

За редакцією професора Маркіної І. випущено більше 30 монографій. В 

рамках затверджених науково-дослідних тем з державною реєстрацією та 

присвоєнням міжнародного стандартного номеру ISBN за редакцією 

професора Маркіної І. опубліковано 7 колективних монографій 

англійською мовою, в яких взяли участь провідні науковці та аспіранти. 

Школа професора Маркіної І. відрізняється наявністю свободи мислення, 

творчості та пошуку ідей. 

Роль наукової школи менеджменту Маркіної І. є вагомою в розвитку 

науки не тільки через те, що професор встигла створити нову ефективну 

методологію з цієї галузі знань, а й через те, що її вплив і далі здійснюється 

через ланцюжок послідовників. 
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ОРГАНІЗАТОРИ КОНФЕРЕНЦІЇ 
 

Міністерство освіти і науки України 
Полтавський державний аграрний університет 

Департамент агропромислового розвитку Полтавської ОВА 
ННЦ «Інститут аграрної економіки» НААН України 

ГО «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку» 
Національний університет біоресурсів і природокористування України 

Сумський національний аграрний університет 
Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця 

Національний університет кораблебудування імені адмірала Макарова 
Дніпровський державний аграрно-економічний університет 

Science and research institute of social and economic development (Чехія) 
The University of Occupational Safety Management in Katowice (Польща) 

Institute of European Education (Болгарія) 
International Slavic University (Македонія) 

ISMA University (Латвія) 
Academy of Management and Administration in Opole (Польща) 

University of Opole (Польща) 
Кооперативно-торговий університет Молдови 

Євразійський національний університет ім. Л. Н. Гумільова (Казахстан) 
 

РЕГЛАМЕНТ РОБОТИ КОНФЕРЕНЦІЇ: 
 

1000 – 1030 – відкриття конференції (https://meet.google.com/jbs-enkb-cvs); 
1030 – 1300 – пленарне засідання (https://meet.google.com/jbs-enkb-cvs); 
1300 – 1330 – перерва; 
1330 –1600 – секційні засідання; 
 

Робочі мови конференції: українська, англійська, польська 
 

Робота секцій 
Секція І. Управління організацією як соціально-економічною 

системою (https://meet.google.com/bkp-deiw-aut). 
Секція ІІ. Інноваційний, інвестиційний та інформаційний менеджмент в системі 

сучасного підприємства (https://meet.google.com/gvj-ptne-mwi). 
Секція ІІІ. Кадровий менеджмент в сучасній організації. Правове забезпечення 

діяльності підприємства (meet.google.com/rkk-nibt-fnb). 
Секція ІV. Галузеві та регіональні аспекти сучасного менеджменту. Публічне 

управління (meet.google.com/udz-gixe-opi).  
Секція V. Аграрний менеджмент. Менеджмент туристичного бізнесу. Міжнародний 

менеджмент та менеджмент зовнішньоекономічної діяльності (meet.google.com/ztq-eytr-
neg).  

Секція VІ. Управління ризикозахищеністю, безпекою та конкурентоспроможністю 
підприємства. Маркетинговий менеджмент (meet.google.com/xsj-wmbx-qqp). 

Секція VІІ. Сучасні підходи до управління вищою освітою (meet.google.com/isy-urjo-
dnx). 

 

Модератор: Воронько-Невіднича Тетяна Вікторівна – завідувач кафедри менеджменту 

ім. І.А. Маркіної Полтавського державного аграрного університету, к.е.н., доцент 
 

Секретар оргкомітету: Потапюк Ірина Петрівна – доцент кафедри менеджменту 

ім. І.А. Маркіної Полтавського державного аграрного університету, к.е.н., доцент 
 

Регламент 

Доповіді на пленарному засіданні – до 10 хвилин 

Доповіді на засіданнях секцій – до 7 хвилин 

Виступи з обговорення доповідей – до 5 хвилин  
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Привітання організаторів конференції 
 

Щиро вітаю учасників, гостей та організаторів з проведенням 

VІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Менеджмент ХХІ 

століття: глобалізаційні виклики». 

Цей захід зібрав фахівців, відданих шляхетній справі – розробленню 

перспектив управління соціально-економічним розвитком держави, 

регіону, підприємства. 

Вважаю, що це чудова нагода для спеціалістів і науковців з різних 

країн не тільки обмінятися досвідом, новими напрацюваннями, 

досягненнями, відкриттями, а й ознайомитися із сучасними концепціями 

управління у сфері аграрного, міжнародного, кадрового, інформаційного, 

інноваційного менеджменту в умовах глобалізаційних процесів. Маю 

надію, що ця конференція стане вагомим внеском у розвиток пріоритетних 

для України галузей економіки. 

Ця конференція – унікальна можливість для фахівців з різних регіонів 

України та зарубіжжя зібратись разом і обговорити актуальні питання 

розвитку управління соціумом, отримати досвід іноземних спеціалістів. 

Переконана, що професіоналізм, знання, досвід і високі людські якості 

менеджерів та спеціалістів, потужний науковий, освітній та технологічний 

потенціал країни дають усі можливості ефективно модернізувати 

вітчизняну систему управління й вивести українські підприємства на 

високий світовий  рівень. У досягненні цієї мети велике значення має обмін 

досвідом. Тому висловлюю особливу подяку організаторам та учасникам 

конференції за надану можливість поспілкуватися з колегами з різних країн 

та збагатитися новими знаннями у сфері економіки та управління.  

Бажаю учасникам науково-практичної конференції плідної роботи, 

конструктивного діалогу та нових творчих здобутків! 

 

 

З повагою в.о. ректора Полтавського  

державного аграрного університету  

Валентина Аранчій 
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Administration of Institute of European Education is glad to welcome all the 

co-organizers of this annual conference. I would like to personally express my 

gratitude to the Poltava State Agrarian University for the opportunity to 

participate in this academic event and wish further close cooperation in the field 

of education and science between our universities. 

This conference is organized in a memory of a great scientist, Doctor of 

Economics, Professor, Honored Worker of Science and Technology of Ukraine, 

Head of the Management Department of Poltava State Agrarian University Irina 

Markina. 

Irina Markina was a prominent scientist and a talented mentor.  Her 

significant contribution to the development of economic science and her devotion 

to her chosen field are worthy of the deepest respect. 

The bright memory of this wonderful person and real achiever will forever 

remain in the hearts of her relatives, friends, colleagues, students. 

Today's academic event, held within the walls of the Poltava State Agrarian 

University, is aimed at determining the features of the enterprise management 

process in the conditions of war, globalization; development of practical 

recommendations to increase the business entities efficiency and  improve the 

education management system. 

We wish to all participants of the conference a productive work and we are 

sure that all the recommendations will find their practical application. 

 

 

 

With best regards 
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Для нас велика честь взяти участь у VIІ Міжнародній науково-

практичній конференції «Менеджмент XXI століття: глобалізаційні 

виклики». Сумна подія нас сьогодні об’єднала. Боляче розуміти, що з нами 

більше немає Заслуженого діяча науки і техніки, знаного науковця, 

академіка Маркіної Ірини Анатоліївни – доброї феї, яка сама прагнула до 

знань і надихала нас на нові творчі звершення. 

Маркіна І. є засновником наукової школи «Методологія та практика 

сучасного менеджменту», в межах якої ведеться робота щодо наукової 

підготовки кадрів, підвищення якісного рівня науково-педагогічного 

складу вищих навчальних закладів, проведення наукових заходів, зокрема, 

науково-практичних конференцій, круглих столів, тренінгів тощо. Роль 

наукової школи менеджменту Маркіної І. є вагомою в розвитку науки не 

тільки через те, що професор встигла створити нову ефективну 

методологію з цієї галузі знань, а й через те, що її вплив і далі здійснюється 

через ланцюжок послідовників. 

Сучасний розвиток науки і практики, суспільства, економіки та 

відносин на макро- і мікрорівні вимагає формування нових підходів до 

управління, створює передумови для створення трансформацій у всіх 

галузях менеджменту. 

Природним є постійна вимога поновлення методологічного, 

теоретичного і практичного забезпечення менеджменту. Це, в свою чергу, 

неможливо без підготовки висококваліфікованих фахівців галузі 

управління та адміністрування, фахівців, здатних проводити якісні 

науково-практичні дослідження у сфері менеджменту, формувати 

креативні, інноваційні рішення в умовах трансформаційних змін. 

Науково-освітня програма, створена під керівництвом доктора 

економічних наук Маркіної І.А., спрямована саме на отримання 

здобувачами вищої освіти компетенцій, умінь, навичок, актуальних для 

управління господарюючими суб’єктами в сучасних умовах, що 

задовольняють потреби сучасного менеджменту, очікування різних груп 

стейкхолдерів. 

Хочу побажати послідовникам академіка Маркіної І.А. і учасникам 

конференції створення нової науково-освітньої програми, зустрічей зі 

стейкхолдерами для формування спільного розуміння, якими мають бути 

фахівці в умовах глобальних викликів сучасності. 

 

 

З повагою Тетяна Лепейко! 
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10.00-10.30 Відкриття конференції 

10.30-13.00 Пленарне засідання 
 

Привітання 
 

Аранчій Валентина Іванівна – в.о. ректора Полтавського державного 
аграрного університету, професор 

Галич Олександр Анатолійович – перший проректор Полтавського 
державного аграрного університету, к.е.н., професор 

Горб Олег Олександрович – проректор з науково-педагогічної, наукової роботи 
Полтавського державного аграрного університету, к.с.-г.н., доцент 

Світлична Алла Василівна – директор навчально-наукового інституту 
економіки, управління, права та інформаційних технологій Полтавського 
державного аграрного університету, к.е.н., доцент 

Сьомич Микола Іванович – професор кафедри підприємництва і права 
Полтавського державного аграрного університету, д.е.н., професор 

Горохова Людмила Петрівна – директор Української Асоціації з розвитку 
менеджменту та бізнес-освіти 

Сафонов Юрій Миколайович – професор кафедри національної економіки та 
публічного управління ДВНЗ «Національний економічний університет імені 
Вадима Гетьмана», д.е.н., професор  

Касич Алла Олександрівна – завідувач кафедри управління та смарт-інновацій 
Київського національного університету технологій та дизайну, д.е.н., професор 

Погорелов Юрій Сергійович – радник члена Рахункової палати, д.е.н., професор 
Козаченко Ганна Володимирівна – професор кафедри економічної безпеки та 

фінансових розслідувань Національної академії внутрішніх справ, д.е.н., професор 

Марчишинець Сергій Миколайович – завідувач відділу економічних 

досліджень Полтавський НДЕКЦ МВС України, к.е.н. 

Вдовенко Наталія Михайлівна – завідувач кафедри глобальної економіки 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

Заслужений працівник сільського господарства України, д.е.н., професор 

Величко Олександр Петрович – завідувач кафедри менеджменту і права 

Дніпровського державного аграрно-економічного університету, д.е.н., професор 

Ходаківська Ольга Василівна – заступник директора з науково-проектної 

роботи Національного наукового центру «Інститут аграрної економіки» 

Національної академії аграрних наук України, д.е.н., професор 
Семак Богдан Богданович – проректор з наукової роботи Львівського 

торговельно-економічного університету, д.е.н., професор 

Живко Зінаїда Богданівна – професор кафедри менеджменту Львівського 

державного університету внутрішніх справ, д.е.н., професор 
Данько Юрій Іванович – проректор з наукової та міжнародної діяльності 

Сумського національного аграрного університету, д.е.н, професор 

Трохимець Олена Іванівна – начальник відділу наукової роботи та 

міжнародних зв’язків, професор кафедри національної економіки, маркетингу та 

міжнародних економічних відносин Класичного приватного університету, д.е.н., 

професор 
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Шкільняк Михайло Михайлович – завідувач кафедри менеджменту, 

публічного управління та персоналу Західноукраїнського національного 

університету, д.е.н, професор 

Шимановська-Діанич Людмила Михайлівна – завідувач кафедри 

менеджменту ВНЗ Укоопспілки «Полтавський університет економіки і торгівлі», 

д.е.н., професор 
Волощук Олександр – провідний інспектор з якості ТОВ «Кернел-Трейд» 
Дергачова Вікторія Вікторівна – завідувач кафедри менеджменту 

підприємств Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», д.е.н, професор 

Павленко Олена Пантеліївна – в.о. завідувача кафедри публічного управління 
та менеджменту природоохоронної діяльності Одеського державного екологічного 
університету, д.е.н, професор 

Кощенко Олена – спеціаліст з питань міжнародної співпраці, Вища Школа 
Управління Охороною Праці в Катовіцах 

Лепейко Тетяна Іванівна – завідувач кафедри менеджменту та бізнесу 
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, 
д.е.н., професор 

Іртищева Інна Олександрівна – проректор з науково-педагогічної роботи та 
інноваційної діяльності Національного університету кораблебудування імені 
адмірала Макарова, д.е.н., професор 

Кузнецова Інна Олексіївна – завідувач кафедри менеджменту організацій 

Одеського національного економічного університету, д.е.н., професор 

Кучеренко Діана Григорівна – директор Науково-дослідного інституту 

соціально-економічного розвитку, к.е.н., доцент 

Тадля Олександр Миколайович – заступник директора з соціо-культурних 

питань, керівник міжнародних проектів Науково-дослідного інституту соціально-

економічного розвитку 

Шавга Лариса Афанасіївна – ректор Кооперативно-торгового університету 

Молдови, д.е.н., професор 

Рахметулина Жибек Берлібеківна – завідувач кафедри економіки і 

підприємництва Євразійського національного університету ім. Л.М. Гумільова, 

к.е.н., професор 
Viktoriia Riashchenko – Expert of Latvian Council of Science, ISMA University of 

Applied Science, Dr.oec., Prof., Riga, Latvia 

 


